   Anexa nr.2
La Documentația standard nr.115
                    din 15 septembrie 2021


[bookmark: _Hlk77770922]ANUNȚ DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE PRESELECȚIE/PROCEDURILE NEGOCIATE

privind achiziționarea   Produselor alimentare necesare pentru grădiniță pe perioada                 februarie-iulie 2026
                                                                                
prin procedura de achiziții: Achizitii publice de mică valoare
                                                                        
*Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante (Da/Nu): Da
Link-ul către planul de achiziții publice publicat:
https://www.facebook.com/photo/?fbid=512636900961191&set=pb.100066446559930.-22075200

1. Denumirea autorității contractante: Primăria Costuleni, r-nul Ungheni
2. IDNO:1007601003585
3. Adresa   s.Costuleni, r-nul Ungheni, str.Primăriei 5
4. Numărul de telefon/fax: 0236- 40236, mob.
5. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante: primaria.costuleni@apl.gov.md
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la documentația de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP
7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de achiziție comună): Autoritate publică Locală
8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii:
	[bookmark: _Hlk206743525]Nr. d/o
	Cod CPV
	Denumirea bunurilor/ serviciilor
	Unitatea de măsură
	Cantitatea
	Specificarea tehnică deplină solicitată, Standarde de referință
	Valoarea estimată f/ă TVA
(se va indica pentru fiecare lot în parte)

	1
	
	Lotul 1 – Carne de pasăre 
	38166,00

	1.1
	15112130-6
	Fileu de pui refrigerat
	     kg.       
	200
	Fileu fără os,refrigerat,produs autohton ambalat în caserolă de 1/2 kg., etichetate și marcate, ce corespund   standardelor de referință                                
	

	1.2
	15112130-6
	Fileu de curcan refrigerat
	     kg.       
	100
	Fileu fără os,refrigerat,produs autohton ambalat în caserolă de 1 kg., etichetate și marcate, ce corespund   standardelor de referință                                
	

	2
	
	Lotul 2 – Carne de bovină
	13750,00

	2.1
	15131600-1
	Carne de bovină  
	    kg.
	100
	Carne de vită refrigerată,produs autohton,fără os și grăsimi.
	

	3
	
	Lotul 3 – Carne de porc
	10083,00

	3.1
	15131400-9
	Carne de porc
	kg.
	100
	Carne de porc refrigerată,produs autohton,fără os și grăsimi.
	

	4
	
	Lotul 4 – Pește
	22584,00

	4.1
	03311230-3
	Pește congelat Hec
	kg.
	80
	Congelat HEC HUBBSI (la dezghețare să nu fie moale),fără cap, coadă și măruntae, mășcat  cu masa nu mai mică de 0,300kg, fără gheță,în stare eviscerată, ambalat în cutii de carton 10-20 kg.GOST 20057-90
Standard:HG nr.520 din 22.06.2010
	

	4.2
	03311230-3
	Fileu de pește congelat Merluciu 
	kg.
	150
	Congelat fieu,fără glazură (la dezghețare să nu fie moale), fără gheță,în stare eviscerată, ambalat în cutii de carton    10-15 kg.GOST 20057-90
Standard:HG nr.520 din 22.06.2010
	

	5
	
	Lotul 5 – Diverse produse
	51558,00

	5.1
	15625000-5
	Crupe de griș
	kg.
	80
	Crupe de griș,ambalaj: pachet 0.9/1 kg, curată, fără impurități sau contaminări de mucegai. Standard:GOST 572-60
	

	5.2
	15612100-2
	Crupe de grâu
	kg.
	80
	Crupe de grâu,ambalaj: pachet 0.9/ 1 kg  curată , fără impurit[‚i sau contaminări de mucegai. Standard:GOST 572-60
	

	 5.3
	15613300-1
	Crupe de orz
	kg.
	80
	Crupe de orz,ambalaj: pachet 0.9/1 kg , curată , fără impurități sau contaminări de mucegai. Standard:GOST 572-60
	

	4.4
	15612210-6
	Crupe de porumb
	kg.
	50
	Crupe de porumb,ambalaj: pachet 0.9/1 kg , curată , fără impurități sau contaminări de mucegai. Standard:GOST 572-60     
	

	5.5
	15613300-1
	Crupe de arnăutcă
	kg.
	80
	Arnăutca,ambalaj: pachet0.9/ 1 kg, curat , fără impurități sau contaminări de mucegai. Standard:GOST 572-60
	

	6.6
	03211100-3
	Crupe de arpacaș
	kg.
	50
	Crupe de arpacaș,ambalaj: pachet 0.9/1 kg, curată , fără impurități sau contaminări de mucegai. Standard:GOST 572-60
	

	5.7
	03211300-6
	Orez SCOTTI camolino
	kg.
	80
	Orez cu bob rotund,ambalaj: pachet0.9/ 1 kg, curat , bob întreg,calitate superioară. Standard:GOST 572-60
	

	5.8
	15613310-4
	Hrișcă
	kg.
	80
	Hrișcă,ambalaj: pachet 0.9/1 kg, curat , fără deteriorări sau contaminări de mucegai. Standard:GOST nr.291 din  22.04.2014
	

	5.9
	15613380-5
	Fulgi de ovăs 
	pachet 
	100
	Fulgi de ovăs ,ambalat pachet 0.450-0.500 gr., cu adaus de 7 sau 9 componente. Standard:HG nr.520 din 22.06.2010
	

	5.10
	15800000-6
	Crupe de mei
	kg.
	80
	Crupe de mei: pachet 0.9/1 kg, curat , fără deteriorări sau contaminări de mucegai. Standard:GOST nr.291 din  22.04.2014
	

	5.11
	03213313-6
	Mazăre uscată
	kg.
	50
	Mazăre uscată,ambalaj: pachet 0.9/ 1 kg, calitate superioară,  fără deteriorări sau contaminări de mucegai. Standard:HG nr.68 din 29.01.2009
	

	5.12
	03221210-1
	Fasole albe
	kg.
	100
	Fasole albe calitate superioară , ambalaj: pachet 0.9/1 kg, curat , fără deteriorări sau contaminări de mucegai. Standard:HG nr.68 din 29.01.2009
	

	5.13
	15800000-6
	Linte
	kg.
	80
	Linte,ambalaj: pachet 0.9/ 1 kg, calitate superioară,  fără deteriorări sau contaminări de mucegai. Standard:HG nr.68 din 29.01.2009
	

	5.14
	15851250-5
	Cuscus
	kg.
	80
	Cuscus,ambalaj: pachet 0.8/ 1 kg, calitate superioara,  produs autohton.Standard GOST 26791-89
	

	5.15
	15850000-1
	Tăiței de casă
	pachet 
	50
	Tăiței de casă, produs autohton , ambalaj: pachet 0,500 kg,calitate superioară, cu conținut de gluten nu mai mic de 25%.
	

	5.16
	15850000-1
	Paste făinoase
	kg
	100
	Paste făinoase în asortiment, cu un conținut de protein care variază între 12-15 gr.la 100gr.din făină de 100% grîu durgrupa A. calitate superioară, ambalaj:pachet de1/ 5 kg. Standard:HG nr.775 din 03.07.2007
	

	5.17
	15612100-2
	Fîină de grîu 
	kg.
	120
	Făină de grîu,cernută fără impurități,pentru panificație , de calitate superioară,ambalatră în max.1/.2kg.
Standard:HG nr.68 din 29.01.2009
	

	5.18
	15831000-2
	Zahăr
	kg.
	150
	Zahăr, ambalaj:pachet 1kg., calitate superioară.
GOST 21-94 
	

	5.19
	15872400-5
	Sare iodată
	kg.
	60
	p/u uz alimentar fără impurități, uscată ambalată în pachet de 1 kg Standard: GOST 13830-97 
	

	5.20  
	15421000-5
	Ulei din floarea soarelui
	litri
	150
	Ulei din semințe floarea soarelui, rafinat, dezodorizat, limpede, fără suspensii sau sedimente, să fie ambalate, etichetate și marcate în sticle de 0,950 -5,0 L., ce corespunde standarde de referință. HG RM nr. 434 din 27.05.2010, GOST 1129-33 

	

	5.21
	15332250-1
	Magiun din fructe
	buc.
	100
	Magiun din ( mere; prune) calitatea I, să fie ambalate, etichetate și marcate în borcane cu greutatea de 720-860 gr., ce corespunde standarde de referință. GOST 3343-89; SM 247:2004 
	

	5.22
	15331427-6
	Paste din tomate
	buc.
	100
	 
Pastă de roșii 25%, in borcane a cite 720 gr., produs autohton. GOST 3343-89
	

	5.23
	15331427-6
	Roșii în suc propriu
	buc.
	100
	Roșii în suc propriu 25%, in borcane a cite  720-860 gr., produs autohton. GOST 3343-89
	

	5.24
	03142500-3
	Ouă de găină dietice
	buc.
	2000
	Categoria A, măşcate cu masa de peste 50 gr şi proaspete (ștampilate) cu coaja curata și neciocnită. Ambalate în cutii speciale. 
Standard: HG. nr. 1208 din  27.10.2008 
	

	5.25
	15898000-9
	Drogdie uscată
	buc.
	50
	Ambalaj 0,080gr.
	

	5.26
	03111300-5
	Semințe de floarea soarelui
	kg.
	4
	Ambalaj la 500 gr Calitatea superioară
	

	5.27
	03111500-7
	Semințe de susan
	kg.
	4
	Ambalaj la 500 gr Calitatea superioară 

	

	5.28
	03115130-0
	Semințe de in
	kg.
	4
	Ambalaj la 500 gr Calitatea superioară 

	

	5.29
	15800000-6
	Semințe de dovleac
	kg.
	2
	Miez ambalaj la 180/200 gr, calitatea superioară fără miros și gust străin

	

	5.30
	15332410-1
	Stafide
	buc.
	50
	Stafide uscat,sa fie ambalate,etichetate si marcate in pachete de200gr. ce corespunde standarde de referință. GOST 28501-90 HG RM nr. 1523 din 29.12.2007 
 
	

	5.31
	15863000-5
	Ceai amestec din plante
	kg.
	10
	Amestec de plante și fructe, infuzie, frunze mășcate, ambalat în pachețe de 100 gr. GOST 1937-90 
	

	5.32
	15800000-6
	Oțet
	st.
	20
	Concentrația de 6% ambalat în sticle de 1 litru RT-DM 670041
	

	5.33
	15800000-6
	Borș
	st.
	200
	Ambalat în sticle de 1 litru RT-DM 670041
	

	5.34
	15800000-6
	Pesmeți măcinați
	pachet
	30
	Pesmeți măcinați,ambalat în pachete a cîte 0,500 gr
	

	
	Lotul 6 – Fructe uscate
	15238,00

	6.1
	15800000-6
	Prune uscate uscate
	kg.
	50
	Calitate superioară,fără miros și gust străin ambalat în de 1-5 kg. deshidratate
	

	6.2
	15800000-6
	Caise uscate
	kg.
	30
	Calitate superioară,fără miros și gust străin ambalat în de 1-5 kg. deshidratate
	

	6.3
	15800000-6
	Curmale uscate
	kg.
	30
	Calitate superioară,fără miros și gust străin ambalat în de 1-5 kg.deshidratate
	

	6,4
	15800000-6
	Fructe uscate uscate asorti
	kg.
	100
	Calitate superioară,fără miros și gust străin ambalat în de 1-5 kg,
	

	
	
	Lotul 7 – Legume și fructe
	104548,00

	7.1
	03222210-8
	Lămîe
	kg.
	50
	De culoare galbenă, de mărime medie fără pete și vătămături,în stare proaspătă Standard: HGnr.929 din 31.12.2009
	

	7.2
	03222111-4
	Banane
	kg.
	500
	Mărime medie ,culoare galbenă fără pete maronii ambalat max.la 20 kg.Standard:HG nr.929 din 31.12.2009
	

	7.3
	03222222-1
	Portocale
	kg.
	500
	Proaspete, c/s, ambalate in cutii de carton de 15 kg, de dimensiuni medii, fara semne de alterare, galbene-oranj HG RM 929 din 31.12.09 
	

	7.4
	03222321-9
	Mere
	kg.
	500
	Proaspete, marime medie autohtone de calitate superioară, neatacate de vătămători,fără lovituri și deteriorări,  
 în ambalaj ecologic de max. 20 kg 
Standard: H.G. nr. 929 din 31.12.2009. 
	

	7.5
	03221111-7
	Sfeclă roșie
	kg.
	60
	proaspătă, întreagă, curată, sănătoasă, fără dăunători de culoare roşu intens fără rînduri albe la mijloc. Cu diametru de 8 -10 cm şi lungimea de 10 -15 cm. 
Ambalaţi calitatea I, Standard: H.G. nr. 929 din 31.12.2009. 
Acte ce denota calitatea produselor: Certificat de inofensivitate 
	

	7.6
	03212100-1
	Cartofi
	kg.
	800
	Măşcaţi în kg pînă la 10 buk, fără ochiuri negre ambalaţi în plasă pînă la 30 kg, produs autohton.Standard HG nr.929 din 31.12.2009.Acte ce denotă calitatea produsului. Certificat de inofensivitate
	

	7.7
	03221112-4
	Morcov
	kg.
	150
	de marime medie, de culoare portocaliu-roscat,ambalat in plasa de pina la 10 kg, produs autohton calitatea I, SM SR 3278:2006, GOST 1721 -85. Certificat de inofensivitate 
	

	7.8
	03221113-1
	Ceapă
	kg.
	150
	 Uscată fără colte, curată, neatacată de vătămători, fără lovitură și deteriorări, cu dm.de 5-6 cm.Ambalat în saci calitativi de mărime medie a cîte 10/20 kg. Standard:HG nr.929 din 31.12.2009      
Certificat de inofensivitate
	

	7.9
	03221410-3
	Varză proaspătă
	kg.
	200
	Proaspătă, compactă,rotunda, ambalată în plasă pînă la 10/20 kg, produs autohton SM SR 1418:2006 . Certificat de inofensivitate
	

	7.10
	03221110-0
	Rădăcină de țelină
	kg.
	120
	Proaspătă de mărime medie. Certificat de inofensivitate. Standard: H.G. nr. 929 din 31.12.2009. 
	

	7.11
	03221430-9
	Brocoli
	kg.
	150
	Stare proaspătă,fără nitrați, etichetate și marcate în conformitate cu legislația în vigoare,ambalați. Certificat de inofensivitate. Standard: H.G. nr. 929 din 31.12.2009. 
	

	7.12
	03221420-6
	Conopidă
	kg.
	150
	Stare proaspătă,fără nitrați, etichetate și marcate în conformitate cu legislația în vigoare,ambalați. Certificat de inofensivitate. Standard: H.G. nr. 929 din 31.12.2009. 
	

	7.13
	03221400-0
	Varză de pechin
	kg.
	150
	Stare proaspătă,fără nitrați, etichetate și marcate în conformitate cu legislația în vigoare,ambalați. Certificat de inofensivitate
	

	7.15
	03221240-0
	Roșii proaspete 
	kg.
	100
	De marime medie, fara semne de alterare. Acte ce denotă calitatea produsului. Certificat de inofensivitate. Standard: H.G. nr. 929 din 31.12.2009. 
	

	7.16
	03221300-9
	Mărar proaspăt
	kg
	30
	în stare proaspătă, fara impuritati 
Standard: H.G. nr. 929 din 31.12.2009. 
Acte ce denota calitatea produselor: - Certificat de inofensivitate            
	

	7.17
	03221300-9
	Pătrunjel proaspăt
	kg
	30
	în stare proaspătă, fara impuritati 
Standard: H.G. nr. 929 din 31.12.2009. 
Acte ce denota calitatea produselor: - Certificat de inofensivitate 
	

	7.18
	15800000-6
	Castraveți 
	kg.
	100
	Stare proaspătă e marime medie, fara semne de alterare. Acte ce denotă calitatea produsului.
	

	Valoarea estimativă totală
	255927,00 fără TVA


Notă: Cerințe suplimentare a specificațiilor tehnice pentru toate produsele alimentare: 
1) Produsele alimentare se livrează în instituție în cantitățile solicitate conform cererii prealabile a magazinierului/șefului de gospodărie. Agenții economici livrează instituției produse de calitate, în ambalajul producătorului, cu indicarea clară a termenului de valabilitate de la data producerii, îmbutelierii, fabricării; 
2) Agenții economici transportă și livrează produse în autovehicule specializate ce corespund normelor de igienă și temperatură, avînd autorizație sanitar-veterinară pentru mijlocul de transport concret, eliberat de subdiviziunile teritoriale pentru siguranța alimentelor, și echipamentului sanitar de protecție; 
3) Mijlocul de transport se ține în stare curată, iar utilizarea lui asigură condițiile care vor exclude poluarea și modificarea proprietăților ale produselor alimentare; 
4) Etichetarea, ambalarea și marcarea produselor alimentare trebuie să corespundă Legii nr.279/2017 privin
9.În cazul procedurilor de preselecție se indică numărul minim al candidaţilor şi, dacă este cazul, numărul maxim al acestora.Nu se aplică
10.În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va selecta):
1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant________________

11.Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite
                                                                                                               
12.Termenii și condițiile de livrare/prestare solicitați:  
	Nr.d/o
	Denumirea lotului
	Termenii și condițiile de livarare

	1.
	Lotul 1 – Carne de pasăre
	2/săptămână, pînă la ora 15-00

	2.
	Lotul 2-   Carne de bovină
	1/săptămână, pînă la ora 15-00

	3.
	Lotul 3-   Carne de porc
	1/săptămână, pînă la ora 15-00

	4.
	Lotul 4 – Pește congelat
	2/săptămînă, pînă la ora 15-00

	5.
	Lotul 5 – Diverse produse
	2/săptămână, pînă la ora 15-00

	6.
	Lotul 6 – Fructe uscate
	1/săptămână, pînă la ora 15-00

	7.
	Lotul 7 – Legume și fructe
	2/săptămână, pînă la ora 15-00


13.Termenul de valabilitate a contractului:31.12.2026
14.Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): nu  se aplică 
15.Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor legi sau al unor acte administrative (după caz):  nu se aplică
16.Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție/de preselecție; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, documentație): 
	Nr. d/o
	Criteriile de calificare și de selecție
(Descrierea criteriului/cerinței)
	Mod de demonstrare a îndeplinirii criteriului/cerinței:
	Nivelul minim/
Obligativitatea

	1.
	Cerere de participare
	Cerere de participare completată în conformitate cu Anexa nr. 7 - confirmat prin semnătura electronică a Participantului 
	Obligatoriu

	2.
	DUAE
	Formular completat-confirmat prin aplicarea semnături electronice
	Obligatoriu

	3.
	Declarație privind valabilitatea ofertei-60 zile
	Declarație privind valabilitatea ofertei completată în conformitate cu Anexa nr. 8 - confirmat prin semnătura electronică a Participantului 
	Obligatoriu

	4.
	Specificația tehnică
	Specificații tehnică completate în conformitate cu Anexelor nr. 22 - confirmat prin semnătura electronică a Participantului 
	Obligatoriu

	5.
	Specificația de preț
	Specificații de preț completate în conformitate cu Anexelor nr. 23 - confirmat prin semnătura electronică a Participantului 
	Obligatoriu

	6.
	Dovada înregistrării persoanei juridice 

	Certificat/decizie de înregistrare a întreprinderii și extras din Registru de stat – confirmat prin semnătura electronică a Participantului 
	Obligatoriu

	7.
	Autorizația sanitar - veterinară de funcționarea a ofertantului 

	Autorizația eliberată de Agenția națională pentru Siguranța Alimentelor – confirmată prin semnătura electronică a Participantului 
	Obligatoriu

	8.
	Autorizația sanitar - veterinară de funcționare a unității de transport 

	Autorizația eliberată de Agenția Națională Pentru Siguranța Alimentelor (pentru produsele lactate, carne și pește, unitatea de transport va fi obligatoriu cu regim termic special) – confirmată prin semnătura electronică a Participantului. 
	Obligatoriu

	9.
	Prezentarea de dovezi privind conformitatea  produselor, identificată prin referire la specificaţii sau standarde relevante
	
• Certificate de inofensivitate – pentru produse alimentare de origine nonanimală; 
• Certificat sanitar-veterinar – pentru produse de origine animală; documente eliberate de un organizm de certificare acreditat – confirmat prin semnătura electronică a Participantului. 
	


Obligatoriu

	10.
	Certificat privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național 
	Certificat cu privire la situația contribuabilului eliberat de Inspectoratul Fiscal – confirmat prin semnătura electronică a Participantului 
	Obligatoriu

	11.
	Informaţii generale despre ofertant 

	Original confirmat prin ștampila și semnătura participantului 

	Obligatoriu

	12.
	Certificat de atribuirea a contului bancar 

	Certificat eliberat de bancă deținătoare de cont - confirmat prin semnătura electronică a Participantului. 
	Obligatoriu

	13.
	Declarație de eligibilitate
	Anexa nr.2 la Regulamentul cu privire la achiziții publice valoare mică,semnătura electronică
	Obligatoriu


17.Garanția pentru ofertă, după caz: Nu este cazul.
18.Garanția de bună execuție a contractului, după caz: Nu este cazul.
19.Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrânse și a procedurii negociate), după caz:Nu se aplică
20.Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică):Nu este cazul
21.Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): nu se aplică
[bookmark: _Hlk71621175]22.Ofertele se prezintă în valuta  MDL
23.Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: prețul cel mai mic pe lot cu
corespunderea tuturor cerințelor solicitate 

24.Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum și ponderile lor:

	Nr. d/o
	Denumirea factorului de evaluare
	Ponderea%

	
	
	

	
	
	


25.Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor:
· conform SIA RSAP /până la: [ora exactă]Conform datelor din SIA RSAP 
pe: [data]  Conform datelor din SAI RSAP.
26.Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: 
Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP
27.Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile
28.Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
                                                                                             
Ofertele întârziate vor fi respinse. 
29.Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor: 
Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu excepția cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA RSAP.
30.Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Limba de Stat
31.Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene: nu
32.Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor: 
Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor
Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md
33.Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv (dacă este cazul): Nu este cazul.
34.În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor viitoare: Nu se aplică
35.Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un astfel de anunţ: ): Nu este cazul.
36.Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare: Conform datelor din SIA RSAP
37.În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta:
	Denumirea instrumentului electronic
	Se va utiliza/accepta sau nu

	Depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de participare
	Se acceptă

	Sistemul de comenzi electronice
	Nu se acceptă

	Facturarea electronică
	Se acceptă

	Plățile electronice
	Nu se acceptă


38.Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu
     39.Alte informații relevante: __________________________________________________

Conducătorul grupului de lucru:  _______________________Andrei Rudicov  .

